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INFORMACION GENERAL
”Suministro,' instalacién, actualizacién, mantenimiento preventivo,
| correctivo y soporte técnico de equipos y plataforma de comunicaciones
Objeto del contrato integralgs que permitan la operacién de los sistemas de radio
comunicaciones del DAGRD (Departamento Administrativo de Gestion del
Riesgo de Desastres del Distrito de Medellin)”.
. . , No. Proceso de
Radicado requerimiento 20221007069 o3 2022-93
contratacion
Modalidad de seleccién SPVA Fecha oel infarme: de | o) 113 o002
: evaluacion ‘
DAGRD
(Departamento
Administrativo de "
Cliente Gestién del Riesgo iR de.l, comite de | g 5 pjc, 2022
contratacién
de Desastres) del
Distrito de
Medellin
Numero Contrato 4600095471 de Tioo de informe Definitivo
interadministrativo 2022 P
L 31 de diciembre de L
Fecha de terminacién Fecha de terminacion
R 2022 N.A.
Contrato Interadministrativo ' Contrato Marco
INFORMACION PRESUPUESTAL
No. Certificado de Faehia
disponibilidad presupuestal -| 2022001105 23/11/2022
CDP
CDP
23202020080299-1/ CPC 83325
No. Rubro presupuestal C. COSTOS:33078. Valor CDP | $311.309.285

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos$ juridicos

NO  Observaciones
APLICA -

sl | NO

! \ Certificado de

existencia y| X 20/10/2022
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representacion legal (Con fecha no
anterior a 3 meses). °

PROEXCOM S.AS.
NIT: 800.112.380-7

Certificado de autorizacion para

| revisor fiscal, anexar copia de la

“|la JCC

*En caso de cert:ﬁcac;on expedida por

tarjeta profesional del contador y
certificado de antecedentes vigente de

contratar,- cuando aplique. A . -
3 oee ' . ; i 30/11/2022
rtificado de registro mercantil (Con
feecrt\a no an’ceri;(argas3 meses). e A PROEXCOMS.A.S.
- - ) NIT: 800.112.380-7
4 | Registro Unico tributario - RUT. "
1 - ‘ ' . NIT: 800.112.380-7

5 Cédula de ciudadania representante Diana Margarita Martinez Vélez
legal. CC. 45.499.924
*No aplica en caso de cldusulas X
adicionales, excepto cuando el | -

.documento tenga alguna
modificacién. ; :

6 Certificado de antecedentes judiciales X‘ 30/11/2022

| (Con fecha no anterior a 3 meses). '

7 Certificado de Contraloria General de | Rep. Legal: 30/11/2022
la Nacién (Con fecha no anteriof a 3| X Sociedad: 30/11/2022
meses). ‘ S o

8 Certificado de Procuraduria General Rep. Legal: 30/11/2022 -

' de la Nacién (Con fecha no anterior a | X Sociedad: 30/11/2022
3 meses), ' N

9 | Certificado de medldas correctivas 30/11/2022

X : ,
(Con fecha no anterior a 3 meses). : : .
10 | Consulta de Inhabilidades de la 02/12/2022
' Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de X
2019 (Con fecha no anterior a 3
meses).

11 | Certificado de pago de aportes a la 30/11/2022
segurldad social (Planilla 0 Pedro Malambo Tous:
certificacién-  seglin  corresponda) CC. 73.088.960
Fecha de expedicidon no anterior a 1 T.P. 85269T
mes. X JCC: 29/11/2022

VERIFICACIéN DOCUMENTACION PARA ACREDITAR LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE
: GESTION DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SG-SST) -
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No.

OFERENTE CUMPLE NO CUMPLE

1

PROEXCOM S.A.S.

Ver Anexo de verificacidon de implementacidon del sistema de gestion de seguridad en el trabajo

(SG-SST).

INFORMACION LOGISTICA

1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron informacion para estudios previos fueron:

No. OFERENTE VALOR
1 UT Tecnologia 4.0 $332.200.554
2 | Unién Temporal Territorios Inteligentes S.A.S. $351.309.285
3 Wireless Communications S.A.S. $323.064.108
4 QSL Comunicaciones Digitales S.A.S $310.840.534
5 Proexcom S.A.S $308.500.000
6 Marcas y Tecnologias $316.000.560

“El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION:

Una vez realizado el estudio de precios con -aliados de Telecomunicaciones y empresas externas

partners de Hytera quien es el fabricante de los equipos objeto del presente proceso, se evidencio
que el valor referenciado por los aliados de la linea de Telecomunicaciones excede el valor dispuesto
por el DAGRD para el componente de Radiocomunicaciones, en virtud a ello el drea de compras
solicité al Gerente mediante escrito radicado interno No. 20220010798 su autorizacién para
adelantar el proceso contractual por fuera de una alianza comercial. La anterior solicitud tuvo previo
visto bueno, seglin consta en el acta 101 del 25 de noviembre de 2022. En coherencia con lo anterior
se invitd a participar a las siguientes empresas: '

No. OFERENTE

1 Wireless Communications S.A.S.
2 QSL Comunicaciones Digitales S.A.S
3 Proexcom S.A.S

4 Marcas y Tecnologias
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APERTURA E INVITACION }.z\» “ESO SPYA 2022-93

Daladier Evelio Tangarife Berrio <dt’angarife@esu‘com.co>
 IRATL IR0 Y E T /
Para; luan David Veldsquez Pérez <jvelasquez@esu.com.co>
Cea: gerencia@proexcom.com <gerancua@pmexcom Coms; proyectos@man:astemologra com
<proyectos@marcastecnologia.com>;lorge Mario J Tamayo

<gerencia@wircomm.com>;qslcomunicacionesdigitales@hotmail.com <qslcomunicacionesdigitales@hotmail com>

Cordial Saludo,

La ESU, realiza la presente invitacion Para los oferentes a participar en el proceso en asunto suyo

objeto es "SUMINISTRO, INSTALACION, ACTUALIZACION, MANTENIMIENTO PREVENTIVO,

CORRECTIVO Y SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS Y PLATAFORMA DE COMUNICACIONES INTEGRALES

QUE PERMITAN LA OPERACION DE LOS SISTEMAS DE RADIO COMUNICACIONES DEL DAGRD

(DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES DEL DISTRITO DE

. MEDELLIN)™ , y cuenta con el siguiente cronograma para tener en cuenta en la elaboracidn de la

propuesta.

Fecha y hora de
publicacién del Pliego de | El Junes 28 de noviembre de 2022 antes de las 05:30 PM
Condiclones:

para MiPymes condiciones.

: Hasta el martes 29 de tembre de 2022, medi; antrega fisica
Manifestacion de interds | en el Jugar indicado en el numeral 3.4.2 del presente plisgo de

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcion de propuestas se realizé el primero (01) de noviembre de. 2022 por el Portal de
Contratacion de la entidad y las oficinas de la entidad.

+ Cumpliendo con la fecha estabIeCIda en el pllego de condmlones de la SPVA 2022- 93 se presentaron
las.siguientes PROPUESTAS:

No. OFERENTE NIT. ‘ VALOR MEDIO.DE ENTREGA
1 'PROEXCOM S.A.S - 800.112.380-7 | $308.604.273 | Portal de Contratacidn
2 QSL COMUNICACIONES 900.835.917-7 | $310.820.162 | Portal de Contratacién

DIGITALES S.A.S ’ ‘ '

De las empresas mwtadas Marcas y Tecnologia presenta comunicacion argumentando excusas
por no alcanzar a presentar su propuesta en los tiempos establecidos:
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| @ . Marcas Tecnologia S.A.S

IS SEETNGET

Cartagena de Indias, diciembre 1 de 2022

Sefiores
EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA DE MEDELLIN
Ciudad

Asunto: Presentacion de oferta procese solicitud privada de oferta SPVA 2022-93. -
Respetados sefiores, reciban un cordial saludo.

La presente es para agradecerles de manera especial la invitacién a ofertar el
proceso del asunto, pero a pesar de tener toda la documentacién preparada para
adjuntarlz en la pagina de la ESU, tuvimos dificultades de Gltdma hora con nuestro
proveedor de Internet sumado a una confusion de nuestro lado con el usuario y
clave de acceso a su pagina.

Estaremos prestos para atender cualquier otra invitacién en el futuro,
asequrandonos de no incurrir en dichos errores.

Como evidencia‘, adjuntamos los documentos que formaban parte integral de
nuestra propuesta. :

Con respeto vy agradecimiento.

4. VERIFICACION DE PROPUESTAS

La verificacion de las propuestas se realiz6 con base en el cumplimiento de los requisitos de
participacién y en la evaluacién de aspectos juridicos, tecnlcos y econdmicos establecidos en el
pliego de condiciones para la SPVA 2022-93.

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificacion de los requisitos habilitantes se realizé Gnicamente al proponente que ha ofertado
el menor precio. La ESU podrd solicitar las aclaraciones que considere pertinentes, las cuales
deberdn ser resueltas por el proponente en el término concedido por la Entidad para ello. En-
caso de que éste se considere no habilitado, se procederd a la verificacidn del proponente
ubicado en segundo lugar y asi'sucesivamente.

6.. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La verificacion de los requisitos habilitantes se detalla a continuacion:
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No.

OFERENTE

NIT

JURIDICO

" TECNICO-ECONOMICO

1

PROEXCOM S.A.S

800.112.380-7

CUMPLE

CUMPLE -

Una vez verificados los documentos legales enviados en la propuesta comercial, se evidencia que el
proponente no anexa el RUT, el Certificado de Inhabilidades de la Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de
2019 y el diploma y la experiencia de la persona designada SG SST, en consecuencia, mediante
comunicado se le solicita subsanar dichos documentos, los cuales fueron allegados el 2 de diciembre
de 2022, mediante correo electrénico como se evidencia a.continuacién: 4

Cordial Saludo, conforme a la propuesta presentada, se evidencia que no

siguientes documentos: -

*Consulta de Inhabilidades de la

"Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019 {Con fecha no anterior a 3 meses).

*Reglstro Gnico tributarlo - RUT.

+ diplomay experiencia de la Persona Designada-SG SST.

Esperamos contar con la respuesta de subsanacion de los presentes documentos.

gracias.

»

José Pareja <gerencia@proexcom.com>

Vie 02/12/42022 1158

Para: Daladier Evelio Tangarife Berrio <dtangarife@esu.com,co>

T, T RURL, L. P FA R e
R Subsanacion proceso SPVA 2022-93,

se cuenta con los

Muy buenos dias estimado Daladier, adjunto la documentacién solicitada.

Quedamos a sus drdenes.

Mil gracias v feliz tarde,

JOSE F PAREJA

Gerente

PROEXCOM S.A.S.
Motorola Elite Partner

¥ gerencia@proexcom.com

® https://www.proexcom,com
® https://www.next-poc.com
Manga Av. Jiménez # 17-95

™
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A continuacién, se detalla el cumplimiento de los requisitos técnicos enunciados en el numeral
6.2, del pliego de condiciones de la SPVA 2022-93:

PERSONAL

CUMPLE

6.2.1.

Certificaciones

El aliado deberd anexar certificaciones de féabrica y/o distribuidor
autorizado, expedidas por el fabricante y/o el distribuidor, donde se
indique la autorizacién al proponente para comercializar, implementar y

CUMPLE: Adjunta
documento Respuesta a
Pliego de Condiciones.pdf
pag 133.

brindar soporte técnico a sus productos / servicios. Certificado Dealer
' Autorizado vy laboratorio

\ entrenado HYTERA.
6.2.2. Fichas Técnicas: El proponente en su propuesta deberd | CUMPLE: Adjunta
adjuntar en su propuesta los datasheet de los equipos ofertados. documento Respuesta a

Pliego .de Condiciones.pdf
pag 134- 153. ‘

6.2.3.

El proponente en su oferta,

Experiencia

deberd acreditar experiencia
especifica en al menos dos (2) contratos ejecutados para el
suministro y/o implementacién de sistemas de Radio

comunicaciones y/o solucién relacionada al objeto del presente

proceso de seleccion; la sumatoria de la experiencia aportada
deberd ser igual o superior a 150 SMMLV. En caso de apbrtar
experiencia derivada de una unién temporal o consorcio, la
cantidad de equipos y el valor certificable, se calculard
proporcionalmente, de acuerdo con el porcentaje de

participacién del proponente en dicha unién temporal o

consorcio. -

CUMPLE: Adjunta
documento Respuesta a
Pliego de Condiciones.pdf
pag 129.

El Valor acumulado por la
prestacion de los servicios
en los contratos de
Comunicaciones iniciados
desde el ano 2015 hasta el
30 de octubre del 2022,
asciende a la suma de: $
328,384,122.0

6.2.4.

Personal

a) Ingeniero Director del proyecto -
Dedicacion 50%: un (1) Ingeniero electrénico,
electricista, telecomunicaciones, sistemas, o
-afin, debera presentar: _

v/ Titulo de acuerdo con lo requerido.

. v Experiencia general minima de ocho (8)
afos.

v" Deberd presentar  certificado  en
entrenamiento técnico acreditado por
fabricantes de equipos de RF. Radio
Frecuencia. ;

CUMPLE: Adjunta
documento Respuesta a
Pliego de Condiciones.pdf
pag 59 ‘

Hebert Dario Ramos
Caraballo. -

Igeniero en sistemas 2003-
Fecha de ingreso a la
empresa Agosto de 2013.
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v’ Certificar experiencia en al menos dos (2)
proyectos ‘en relacionados al objeto del
presente proceso de seleccién Y/o
implementacion, instalacion ~  y/o
mantenimiento de sistemas de RF con el
rol de director o ingeniero de proyectos,

“coordinador de proyecto, o rol afin.

b) Ingeniero Coordinador - Dedicacién
100%: un (1) tecndlogo en electrdnica,
‘electricidad o afin, y.debera presentar:

v Titulo de acuerdo con lo requerido.
v’ Experiencia minima de tres (3) afios
' a partir de la obtencién del titulo.
v Deberé certificar participacién en al
menos dos (2) proyectos que
. involucren la implementacién de
sistemas de Radio frecuencias (RF).
v' Deberd presentar certificado en
entrenamiento técnico acreditado
por fabricantes de equipos de Radio
Frecuencias (RF).

c) Personal Técnico: tres (3) personas
técnicos o tecn6logos con conocimientos en
electrénica, sistemas y/o telecomunicaciones
o afines.

Con el fin de poder incluir en la ejecucién de contratos personal con
" suficiente capacidad técnica y experiencia. "
v’ Certificar experiencia en sistemas de
Telecomunicaciones minimo 4 afios.
v' Certificacién de trabajo en alturas.
v' Titulo de acuerdo con lo requerido

Luis de Jesus Lépez Diaz.
Técnico Electrénico’en Mtto
Industrial y Electrénica.
Experiencia en Proexcom 20
afos.

Ariel E. Verona Cervantes.
Técnico en Electricidad y
Electrénica. Experiencia 9
afios en PROEXCOM.S.A.S

Garantias comerciales: el contratista debera diligenciar el Anexo No.7
Garantias comerciales, de acuerdo con las indicaciones dadas en
este anexo.

CUMPLE
Adjunta Anexo 7. Anexo
Garantias comerciales

firmado. Pag 34 -
documento Respuesta a
Pliego de Condiciones.pdf

6 EVALUACION DE PROPUESTAS
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Teniendo en cuenta la evaluacién anterior en donde el oferente que presentd la oferta con el menor
precio se encuentra habilitado en los aspectos juridico, técnico y econémico y de conformidad con lo
establecido en el pliego de condiciones de la SPVA 2022-93, se recomienda contratar con la sociedad
PROEXCOM S.A.S., identificado con NIT. 800.112.380—7, por valor de TRESCIENTOS OCHO MILLONES
SEISCIENTOS CUATRO. MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/C M/L ($308.604,273),
discrirpinados a efectos de cumplir con las disposiciones tributarias asi: ‘

e DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
QUINCE PESOS M/L ($298.164.615) incluido IVA, correspondiente al objeto No. 1:
Suministro de equipos de hardware y licencias de software sistemas de comunicaciones de
voz POC y radio de dos vias UHF para'el DAGRD (Departamento Administrativo de Gestion del
Riesgo de Desastres del Distrito de Medellin).

e DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
PESOS M/L ($10.439.658) incluido . AU, Instalacién, actualizacién y mantenimiento
preventivo, correctivo y soporte técnico de equipos y plataforma de comunicaciones
integrales que permiten operacion de-los sistemas de radio comunicaciones del DAGRD
(departamento administrativo de gestion del riesgo de desastres del Distrito Medellin).

El plazo de ejecucién sera hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2022, contado a partir de la
aprobacién de la garantia Gnica de cumplimiento por la Unidad de Gestién Juridica.

7. ANEXOS |

Se relacionan como soporte los siguientes anexos:
e Evaluacion SG - SST PROEXCOM S.A.S ‘

Comité Evaluador,

- ] j o ' " # "\ ‘
qu/é/ ~ \ ' l ,L/ ) w’»j . Al Ué Y
ALADIER EVELIO TANgKRIFE RRIO ; CAT LI[\IA RAMIREZVEL%QS
Profesional Universitario _ Abogada Contratista
Unidad de Compras y Contratacién o Unidad de Gestidn Juridica
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RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base én lo expue’sto,en este Comité, se recomienda contratar con Ia_soci'edavaROEX'COM S.A.S.,
identificado con NIT. 800.112.380-7, por valor de TRESCIENTOS OCHO MILLONES SEISCIENTOS CUATRO
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS, M/C M/L ($308.604.273), discriminados a efectos de cumplir
. -con las disposiciones tributarias asi:

" DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
" QUINCE PESOS M/L ($298.164.615) incluido ‘IVA, correspondiente al objeto No. 1:

Suministro de equipos de hardware y licencias de software sistemas de comunicaciones de
voz POCy radio de dos vias UHF" para el DAGRD (Departamento Administrativo de Gestién
del Riesgo de Desastres del Distrito de Medellm)

DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
PESOS M/L ($10.439.658) incluido AU, correspondiente al objeto No. 2: Instalacidn,

actualizaciéon y mantenimiento. preventivo, correctivo y 'soporte técnico de equipos y

plataforma de comunicaciones integrales que permiten operacién de los sistemas de radio
comunicaciones del DAGRD (departamento adm|n|strat|vo de gestién del riesgo de desastres
del Distrito Medellin).

El plazo de ejecucion serd hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2022, contado a p"a,rtir de la
- aprobacidn de la garantia Gnica de cumplimiento por |a.Unidad de Gestién Juridica.

Invitados:

o

RIS‘;ZABAL JUAN Fi
Secretario Gene

Unidad oL Nombre y Cargo

Delegado Auditoria Interna -
(Con voz pero sin voto)

Director Auditoria Interna

Delegado Subgerencia
Administrativa y Financiera

Subgerente Administrativa y

. Financiera
(Con voz pero sin voto)
“Unidad de Comprasy
“ Contratacion(Con voz pero sin Lider de Programa

voto)




